Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области
«Мартыновский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ»

ПРИКАЗ № 77/1-од

30 августа 2021 год                                                                  сл. Большая Орловка

О внесении изменений в приказ
от 30.04.2021г. №68/1-од

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы,  в соответствии со статьей 12 Областного закона от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 30.04.2021г. №68/1-од «О плане мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ» изменение, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                             Игришина Г.Ю.

Приложение к приказу
от 30.08.2021г. №77/1-од

ПЛАН
мероприятий  по противодействию коррупции
 в ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ»
на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ» и урегулированию конфликта интересов
	В течение 2021-2024 гг.
	Директор

	2
	Рассмотрение на заседании Комиссии отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ» (далее-план)
	Ежегодно, до 1 февраля
	Комиссия

	3
	Размещение отчета о выполнении настоящего плана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции»
	Ежегодно, до 1 февраля
	Инспектор по кадрам

	4
	Обеспечение привлечения к ответственности руководителей и работников учреждения, допустивших коррупционные правонарушения
	По мере необходимости
	Директор

	5
	Ежегодное ознакомление работников учреждения с правовыми актами, регламентирующими вопросы  противодействия коррупции
	В течение 2021-2024 гг.
	Инспектор по кадрам

	6
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов у сотрудников ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ» и выработке предложений по их совершенствованию
	В течение 2021-2024 гг.
	Директор, инспектор по кадрам

	7
	Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение правовых актов учреждения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствии с федеральными законами иными правовыми актами Российской Федерации нормативно правовыми актами Ростовской области
	В течение 2021-2024 гг.
	Директор, инспектор по кадрам

	8
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков по осуществлению закупок для государственных нужд
	В течение 2021-2024 гг.
	Директор, инспектор по кадрам

	9
	Организация проведения информационной работы (беседы, консультирование) в коллективе по разъяснению основных положений государственной политики в области противодействия коррупции.
	В течение 2021-2024 гг.
	Комиссия

	10
	Актуализация информационных материалов о ходе реализации антикоррупционной политики, правовых актов и документов по вопросам реализации антикоррупционной политики на информационных стендах учреждения
	В течение 2021-2024 гг. (по мере необходимости)
	Инспектор по кадрам

	11
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией
	Ежегодно,
до 9 декабря
	Комиссия

	12
	Участие в семинарах (обучающих мероприятий) руководителей и
работников учреждения (круглые столы, доклады, информационные материалы) по вопросам противодействия коррупции
	В течение 2021-2024 гг.
	Директор, комиссия